

Socialdemokraterna reservation

18. Fastställande av skattesats för 2021

Det är olyckligt att kommunfullmäktige varit oförmögna att på utsatt tid fastställa EVP för perioden 2021-2023 med tillhörande budget för 2021. Som konsekvens av detta har frågan om skattesatsen behövts särbehandlas. Detta är en brist av flera skäl. Framförallt eftersom att intäktssidan, var av kommunalskatten för Lunds kommun är den klart största intäkten, behöver hanteras i relation till utgiftssidan. Detta har nu varit omöjligt. Då hela budgeten inte är avgjord, samt för att de behov inom bland annat skola och omsorg som vi socialdemokrater tidigare påtalat kvarstår, valde vi socialdemokrater att kvarstå i vårt förslag på skattesats för 2021. Det vill säga en utdebitering om på sammanlagt 21,49 kronor.

Detta gör vi mot bakgrund av att vi menar att politiska förslag måste förenas med ett långsiktigt ekonomiskt ansvarstagande. Därför är en sund ekonomisk planering en grundläggande förutsättning för vårt förslag till EVP för 2021-2023 med budget för 2021. De rekordstora borgerliga nedskärningarna i Lunds kommun får med vårt förslag till budget ett slut. I en tid där Lund präglas av sjunkande skolresultat, sänkt lärartäthet, brister i omsorgen är den borgerliga politiken med fortsatta nedskärningar och rekordstora överskott inte rätt väg framåt. Dessutom krävs i ljuset av en härjande pandemi, med för många mycket stora personliga och ekonomiska konsekvenser, aktiva åtgärder och offensiva insatser för att skapa framåtanda och bygga ett ännu bättre rustat samhälle.

Istället för fortsatta nedskärningar föreslår vi en effektiv hantering av de gemensamma resurserna samt en väsentligt stärkt finansiering för att skolan, omsorgen och andra delar av välfärden. Men också för att med kraft möta andra utmaningar som allas möjlighet till en egen försörjning och behovet av ett offensivt klimatarbete. För att åstadkomma detta föreslår vi en mindre höjning av kommunalskatten med 25 öre. För lundabo med en månadsinkomst på 30 000 kronor innebär det en ökad skatt med knappt två kronor per dag. Men genom att alla bidrar efter bärkraft och förmåga stärker ändå en så måttlig ökning av kommunalskatten den samlade finansieringen med nära 75 miljoner kronor årligen.

Mot bakgrund av ovanstående reserverar vi socialdemokrater oss mot kommunfullmäktiges beslut till förmån för vårt eget yrkande.

För Socialdemokraterna



Anders Almgren